
Učená společnost České republiky srdečně zve 

na přednášku 

Přežít? Řecko, Židé a holokaust 

prof. Kateřina Králová 
katedra ruských a východoevropských studií IMS, FSV UK 

budova AV ČR, Národní 3, Praha 1, místnost 206 

+ živě na YouTube: bit.ly/prezit 

Když se po válce vrátili domů, nebyl pro ně návrat 

do rodné země koncem útrap, ale začátkem další 

těžké životní kapitoly. Přeživší holokaust se 

v  Řecku ocitli ve zničené zemi zmítané občanskou 

válkou, čelili izolaci, strádání a nepřátelství, a to 

přestože přežili hrůzy ukrývání, partyzánského 

boje, nucené emigrace nebo nacistických táborů. 

Přednáška představí na konkrétních životních 

příbězích více než desetiletý výzkum, jehož 

výsledky nyní vycházejí v knize Homecoming 

(Návraty domů). Kateřina Králová zkoumá 

osudy Židů z  Řecka během druhé světové války 

a  po ní, kdy jednotlivci i  celé komunity čelili složitým 

rozhodnutím a morálním, praktickým i emočním 

dilematům. Přežití znamenalo různé cesty  

– ukrývání, odboj, exil i nacistické koncentrační 

tábory – a následné návraty nás staví před zásadní 

aktuální otázku: Co v moderních evropských 

katastrofách vlastně znamená přežít a  kdy proces 

překonání tragédie skutečně začíná a  končí? 

 

 

úterý 19. listopadu 2024, 16 h 

www.learned.cz @ucenaspolecnost @ucena_spol 

https://bit.ly/prezit
https://www.learned.cz
https://www.facebook.com/ucenaspolecnost/
https://twitter.com/ucena_spol
https://www.learned.cz/
https://www.facebook.com/ucenaspolecnost/
https://twitter.com/ucena_spol

